
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Edukacja

Nowelizacja ustawy o instytutach badawczych

Sejm znowelizował  ustawę o instytutach badawczych. Przepisy dają m.in. możliwość
powoływania i odwoływania dyrektora instytutu badawczego przez ministra. Według
opozycji ustawa jest szkodliwa; zdaniem posłów PiS-umożliwi skuteczne zarządzanie.

Nowelizację przygotowała grupa posłów PiS. Posiedzenie, podczas którego przegłosowano ustawę
odbyło się w Sali Kolumnowej, ponieważ posłowie opozycji zablokowali mównicę na sali plenarnej
Sejmu. Zdaniem posłów opozycji odbywające się w ten sposób głosowania są nielegalne.

Sejm nie zgodził się wcześniej na wnioskowane przez PO, Nowoczesną, PSL i Kukiz’15 odrzucenie
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projektu. Odrzucono także poprawki Nowoczesnej, które miały w pewnej części przywrócić kształt
ustawy do stanu sprzed obecnej nowelizacji.

Wśród poprawek zgłoszonych przez PiS i przyjętych w głosowaniu znalazła się m.in. zmiana
dotycząca zniesienia wymogu znajomości jednego z języków obcych (angielskiego, francuskiego lub
niemieckiego) przez powołanego przez ministra dyrektora Instytutu Badawczego (IB). Kolejna
poprawka również obniża wymagania - w tym przypadku takie, które spełniać mają przewodniczący
rady naukowej IB - do tej pory musiały być to osoby z co najmniej tytułem doktora habilitowanego.
Według nowego zapisu osoba ta będzie mogła legitymować się tytułem doktora.

W myśl nowelizacji minister nadzorujący będzie miał możliwość powołania i odwołania dyrektora
instytutu badawczego bez udziału rady naukowej i rozpisania konkursu. "Takie rozwiązanie daje
ministrowi większe możliwości dokonania właściwego wyboru osoby na najważniejsze stanowisko
w instytucie, przez co gwarantuje najwyższą jakość kadry zarządzającej" - argumentowała poseł
sprawozdawca Lidia Burzyńska (PiS).

Dotychczas w przypadku odwołania dyrektora instytutu minister nadzorujący mógł wyznaczyć do
pełnienia obowiązków dyrektora spośród jego zastępców. W myśl nowego zapisu minister będzie
mógł wyznaczyć każdą osobę - również spoza instytutu. W projekcie wyłączono jedynie wymóg
znajomości języka obcego.

Nowelizacja wprowadza również zmiany dotyczące rady naukowej. Obecnie w jej skład wchodzi co
najmniej 50 proc. pracowników naukowych i badawczo-technicznych instytutu. 30-50 proc. stanowią
natomiast osoby spoza instytutu, powołane przez ministra nadzorującego. Teraz pracownicy
instytutu stanowić będą co najmniej 40 proc. składu rady, a osoby powołane przez ministra - co
najmniej 50 proc. W myśl nowych zapisów przewodniczącego rady naukowej wybrać można tylko
spośród osób powołanych do grona przez ministra nadzorującego.

Najważniejszym z argumentów powtarzanym przez posłów PiS, który miał uzasadniać
zaproponowane zmiany w ustawie, był raport NIK z 20 października 2015 r., z którego wynika, że
instytuty badawcze nie wykorzystują w pełni swojego potencjału badawczego i w znikomym stopniu
prowadzą działalność wdrożeniową.

Teraz ustawa trafi do prac w Senacie.
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